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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА. 17 СІЧНЯ 1931.
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Число Ч. Сторона З

;Іun « ІҐИЧІіпої лови, а вже отой бувший 
j куркульчик ста* тікати і юта. 

»<* оглядаючись навіть і в поспі- 
I ту «був та свій кошик я ма
слом. аж потім здалеку вернув
ся іа ним.

От хто н чому бреше на Ра

дянський Сопе. Брешуть оті' Ораа 
"емігранти", що їх викинули киу* “*■* 
трудящі Радянського Соєву а 
широких панських ланів, на я 
ких зливались шпом і кровю 
сільські "наймити 1 бі іняиькі - госуютм» нжббр>

їм тайми, т поліиИмі иоби.

І/ Возьііть мене .
ґі jjA

до дому
за 50ц.

й саме проти цього шктумвють і
ГоооаОйІ 

■ ♦****>*♦BBito заГтт
і Ч-

RobinfHood
FliOUR

иетояа-
А.Сее.гяне tтин і зепорту ваннам робітників 1>-

жьнсиькото вомашенна. щоб таким

А НЕ ЗБУДІТЬ ЧЛЕНІВ РЗТ В ТОРОНТО, ЯК 
БУДЕТЕ ЙШЛИ НА ЛЄКЦІЮ ДО УРД

способом здавити цей крик голоду.
Це кишлакТься головно в аересліа) -

зараз арокжмпьої проти 
робітників чужинецького походження, 
що мають ЕІдааг) протестувати проти 
безробіття і г плодової смерти. 

Десятки робітників чужинецького

РОБИТЬ ЛІПШИЙ 
ХЛІБ, НЕЙНИ І ТІСТОЧНА The Premier Spic SpanТоронто, O HT. ь багато такого, чого ми досі н< 

знали, або не ЯСНО знали про походження. »кі зктазм заманені до 
Р-'ІТ і для liai вона буде лу . «■ чиїми обіцянками канааіісьаого

0 УРЯДУ, находяться зараз у візницях.
тримані там канадіАським урядом за 
ніякий інший ‘здочмн* тільки за той. 

голос Мк.іадчнка так, що міг то вони відмовляються спокійно не
булії Примушені ПІТИ ДО ДО ">1Н » ГОЛОДУ. Уряд мас на меті де-

перту вати цих робітників, в надії, що

Переїзджаючи че|н>з місце 
! вість Tojhïhto. я рішив остати
ся через суботу й неділе, щоб 
приглянутися організаційній 
і.раці в тій місцевости. Поза 
веякою працею, яку я мав наго
ту бачити в То|ю«то, jig мене

(чудовий, малий, ручний електричний замітач) включаю
чи "бловер" і "діодорайзер" 
ничений час

корисне 
Шум і галас на сцені забиваєПІДСУМУВАЛИ ПРАЦЮ НАШОГО ВІДДІЛУ 

РЗТ ЗА 1930 РІК
можна купити через огра-

ЛИШЕ ЗА 50 Ц. ЗАВДАТКУ—РЕШТА НА ЛЕГКІ СПЛАТИ
літної салі, щоб відбути дек 
цію без перешкоди.

Коли МИ ЗІЙШЛИ
Мус Джо, Саск.

Річні збори відділу РЗТ від
булися (і січня при участи І о 
членів І ЧЛСНКИНЬ 
крив заступник ГОЛОВИ, ТОН. Н
Пецуда та покликав на голову | ротами її якими РЗТ заопікуна 
зборів тов. Т. (‘алеявча.

По ВІДЧИТаННЮ звіту ДІЯЛЬНІ

страх перед депортупенням потрапить 
приду ентн протести робінньіа чужи- 

В ДОЛІШИу цейького походження, ЯКІ те ОСТЖЛН- 
•8.3*1 ТО прасутннх було вже Я) СЯ на волі. А це знов поноже капіга-

Тов. Зрадрвськнй відчитав 
зккні*), яка була злагоджена

мові пояснив новим членам іна 
чіиня PUT в теперішній капі та Любило найбільше вражіння 

Такса, і байдужність членів і член кинь 
місцевого відділу РЗТ ЩОДО

До костумерів, які беруть нашу електрику, 
привезти Спік Спан-а “сі-о-ді”. Заплатіть 
50 ц„ а решту будете сплачувати при рахункові 
по $1.00 місячно.

можем
розвощикові 

за світл і
итичніи системі

•збори від- представив. як живуть ;ити >
при юті Р;ГГ, які лишилися ей- освітньої прані

актам і їхньому урядові в Канаді 
надалі експльоатуяати І морити цілу 
працюючу клясу в Канаді.

Оцей цдсовцй мітінг нжйнеріе в
л\Же цікава та поучаюча ц. ґлейс Бей протестує проти депорту- 
ТІЛЬКИ дія робітників. ЩО не « ганнн робітників чужинецького похо-
в РЗТ, але й для членів, що рс 
вами належать до організації 
бо « в ній багато такого, що по

В неділю ранко* кілька хни- 
і ЛОСЯ ПО І-мерти їхніх родичів. НІН по 10 год. я прийшов до 
При кіііїш зборів затинав член У Кр. І’об. Дому й бачив, як мо

сти за ІОЗи рік намічено далі ство до більшої дія.тьиссти. юдь з дутої орхестри жваво бі- 
ший пляи гіряиц на І Мі р. фі Більшість, нашого членства гала, приготовляючись до фото- 
іііїнелвий секретар мав річний і спєнияє свої організаційні обо їрафії. Кі.іьканацять старших 
зніт і зазначив, що Робітниче вязкп, але теперішнє скеноміч, товаришів сиділи й театральній 
Паломогове Товариство впила не положення робітничої кляен І салі, аж один знайомий запитав 
тило за минувшин рік своїм часом ис шмигоне виконати свої мене: 
членам $298.55 запомоги у цій обепязки й деякі члени FUT in

можуть регулярно бувати ні тєкшю
Ривкор

Cfhj ofW&mfpeegлуже приступно та сама лекція Телефон
818 131 
848 132 
848 133

На виплат 
№ $19.75
™і За готівку 

$18,75

III 1111
джения і домагається звільнення всіх
робітників чужинецького походження, 
яких зараз тримається в канадійських 
вязницях за їх активність в робітнн-

НИ ПОНИНІ!і знати, щоб добро ро чім русі і за протестаиійиі демонстра
нті ІТИ ГНОЮ робітничу Орґаніла ulî беробітних.

FWWCESS ST.ss-ss

“БЛУДНІ ВОГНІ” ГРАТИМУТЬ 24 СІЧНЯ 
У ВІННІПЕГУЦІЮ.

— І ви товаришу прибули на Коли доклндчпк скінчив лек
цію, то присутні вже були на 
ногах, готові до виходу 
тань ні дискусії ніякої не було, 
тільки один з товаришів ста ран 
ея переконати докладніша, що' 
шко.іа було читати її м учитися 
над такою лекцією дія такого 

j малого гуртка слухачів.
І справді сумно виглядав, ко 

ли у відділі PUT в Торонто «

ВІДЗНАЧИЛИ 13-РІЧЧЯ 
РАД. СОЮЗУ

ЖІСЦГВОеТІІ.
Тов. Д. Салквич у своїй про Нічого не знаю про лекцію, 

відповідаю йому, але якщо вона 
має відбутися, то добре, послу 
хаю.

А кади вона має починатися' 
— я запитав товариша.

—Та мала початися в деся 
а от вже по десятій

зборах Щнніпег, Май.
Драматично-співацький гур- у 

ток при відділі ТУРФДім у уеі ті злидні, які ціле життя 
Вінніпегу вже здавна готовить замучують трудящі маси. Згор 
виставу зі селянських карТни ну в усі ті страждання бідняків, 
життя п. н. *' Блудні вогні”. Цю то мучаться в глитайському й 
питану відограється на сцені ; поміщицькому ярмі. Усю єн- 
Укр. Роб. Дому на 24 січня ц.р. лу вони виробляють

“Блудні воші" — це один зиькнх ланах, залишаючи собі 
найкращих творів М. Коцюбин
ського, отого співця недолі й І плечах
злиднів трудящих має. II ото-1 Зміст отого сценічого твору 
му творі змальовує М. Коцю- луже захоплюючий, живий, він 
биніькйа революційний Ірин, увесь час триматиме усіх сду- 
трудяїцих царської Росії в 1905 хачів у напружежні за розгор- 
І'Оїхї й насильне здавлений ро- нутіьмн дальшими діями. До 
еійеькою реакцією тієї револю- того ж драмспівгурток подбав 
ційної хвилі. за участь у грі найдобірніших

“Отак би увесь світ склав на мистецьких сил, які доповнять 
купу, тнй підпалив, щоб ТІЛЬКИ ще більше живість сценічних 

Ти збірнєш картин. Треба сподіватися цим 
Добро з поту та сліз, а вогонь разом, що уеі трудящі Вінніне 
упав — і де те все? Шукай у Гу в день вистави “ Б. іу.ітіх 
хмарі, порпайся в попелі "... вогнів" сповнять простору салю 
Отак говорить пай мит пан- Укр. Роб. Дому, 
еький, старий Хома Гудзь.

М. Коцюбинський змалювавІІп
ту бідноту, зібрав до куписю

КАНАДСЬКІ ПЕТЛЮРІВЦІ НЕ ЗАПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ СВОГО ЮЗЕФА

Лімінгтон, Оит.
На і) листопада ми нлаштува 

ли масовий мітінг, на якому об 
говорили 'соціалістичне будів 
ііііцтво Радянського Со»ізу. Га 
ме минає 13 років,-я того часу. 

Радянського Союзу,

г
Кенора, Оит.

2 листопада скликали тутеш 
ні патріоти петлюрівського та
бору ніби то протест-мітінг
Проти терору ПОЛЬСЬКОЇ шляхти 
на Західній Україні. На ділі ж, 
цей мітінг петлюрівці скерува
ли П|юти Радянської Україна 
та її трудящих мас.

На мітінґ той прибуло чима
ло робітників, думаючи, що 
справді петлюрівщініа буде 
протестувати проти польської 
шляхти. Та петлюрівці каїш.у 
ські не мають відваги сказати
гостріше СЛОВО П)ЮТН СВОГО І10-
кровите.ія, маршала Іїі.иуд- 
еького — ката українських тру-

іящііх мас Західньої України, j тій годині. 
На тому мітінґу увесь час го на пан

і та и мало хто є.
А скільки у вас членів?
— Найбільше їх в РЗТ, бо 

поверх-чотири сотні.
Коли ми розмовляли, упій 1 

шов топ. Зрадою ький, який мав; 
читати лекцію.

Присутні в числі около 25- 
слухачів перейшли під балькон 
і всі еіливкупі.

— Тепер нічнемо читати лєк-

як трудящі
поверх чотири сотні членів, а прогнавши своїх панів, фабри 
них тільки ЗО приходить на кантів 
лекцію, і то може між ними б>

порили петлюрівці лише проти 
трудящих Радянської України, 
а не проти польського фашізму. 
Іі англійські буржуазній пресі [ 
петлюрівські ватажки.иодалиЧ 
всіх своїх протестах, що вони 1 
протестували проти Радянської 
влади та революційного руху 
трудящих мас в Канаді.

Така то вже собача служба

пише мозолі на руках і горби на
і Поміщиків, самі взя- 

иісь за хазяйнувайня у своїй
пі и нечлени.

Зараз, коли економічна крі
країні.

11а тому мітінґу товариш Гу
за загострюється по цілому сві пай.тюк з Внндзор псрсповів
ті, коди безробіття зростає з про оту розгорнуту працю, що 
кожним днем, ми, вже орґанізо ц виконують трудящі Радни
ка ні робітники й робітниці, ПО еького Союзу, 
мінні вчитися для того, щоб са річний пляи, що перетворює Ра 
мі вмілії краще борітнсн в те дянеький Союз ца найбільшу 
пері шию тяжку вхилю, та вмі індустріальну країну світу.
ЛМ також ЙТИ ')Гпередніх СТР

надав за пити
усіх петлюрівців, щоби впечу ЦІІІІ1 „„готовлену центральним 
тонуватися своїм панам. Га НІ' ‘ссвітним 
задовго настане той час, коли 
ми пригадаємо отим иетлюрів

комітетом про іенуван попіл .ІІІШІІИеЯ
ня й працю РЗТ Гаме тепер, коли по усіх ка- 

жах мі.іьионовііх нригиіченні j піталістичних країнах щораз 
продєтарських мас. А ми мо більше зростає армія безробіт 
жемо це зробити тільки тоді, них, в Радянському Союзі, зал

— Шкода труду товаришу, 
хтось з гіршеутннх почав поре- 

дєктора
оцей маленький гурток, що зій
шлися, не знаємо, що ви будете 
читати? ІІІкода, щоб ви мучи
лися.

— Ні, так не можна, товари

ським викиді.кам їхню чорну |ю 
Робітник.боту Хіба паївинуватії

Дколи самі навчимося та зрозу
міємо, що наніс завдання н та 
кій хоч би організації як РЗТ 
не тільки взяти запомогу, але

дяки розгорнутому соціалістич
ному будівництві, зменшеннюЗАБРАЛИ ЇМ СОТКИ ДЕСЯТИН ЗЕМЛІ Й ВОНИ 

ЛАЮТЬ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ВІДКРИЛИ КУРС ПРОМОВЦІВ ДЛЯ ПОЖВАВ
ЛЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ

годин праці і вмілому розподі
лові продукційних сил, немає 

и дати частину праці для псі | безіюбітних. Навіть, буржуазна 
організації та робітничої класи і Газета “Вордер Ситі Стар"

юм.тяє, що в Радянському Со
Лет бридж, Алта.

ІІавкіии Летбрндж є чимало 
німців, що виєміґ|іували з 1*а- 
дннеькрго Союзу. Нідїха.ш то
му, що ра.іяиеьке правитель- 
їТ»о забрало в них землиі, якої 
в них бу.Ю забагато. Це самі 
куркулі, що тільки цажіїна.цієї, 
з праці рук і розпливалися я 
.добрі.

Зараз оті куркулі вештають 
єн по Канаді і розносить най 
чорніші брехні н|и> трудящих 
Радянського Союзу ти їхню вла 
.'у. Якій і, недавно іі де нас .ці 
те гни такий куркулик. Кін 
прийшов з кошиком в руках..а 
в кошику повно масла. Ходив 
так но хатах і спродавав. Одна 
че, купців не було, бо тутешні 
іюбітшікн не мають Й х.йба за
йдо купти, Не то масла.

Зайшов отой куркульський ШУ. пояснює докладчик — хоч
нас ма.10 є, то все одно ми по-

зві
І 131 а. їїемігрант в хату и стан [кхіказу 

гати, скільки то в його було тинні вислухати лєкції, бо в ній
Киченер, Оит.

Одним із важливіших і пли
нів орґанбщціііно оевітиьої пра
ці її нашій місцевости було. 
б|іак таких товаришів і товарр 
шок, які миг.ш-б взнтцен за цю 
ділянку організаційної праці,
ЯК ВІІГОЛОиіеИНИ .ТЄКЦІІІ, рефе
|іатів да промов.тяти на масових
МІТІІІГиХ.

Кіі.ііі ми одержа-ти програму 
організаційнії освітиш праці, 
ииготов-тену ЦІ-HT pa. I bill їм ОСНІТ- 
иим комітетом, то ми навіть по
ловину ТОЇ Програми ЦІ В)ЧІЛІ 
були виконати, бо готов.......при
чиною було в нас брак таких ПС О L I nJltPrl Г о І 
працівників, які могли-б вико 
пати її. Щоб зара.щти тому те
пер і на майбутнє, ми рііуили 
вЛаштувати курс бе<ї.тництва.

Місцева Група К11К віяла на 26 жовтня м. р. ми відзначп 
себе цей обовазок, добре справу і ли 8-річчя РЗТ масовим мітін 
обдумала, щоб цим курсом н> гом. 11а мітінг прибуло чимало 
стримати іншої організаційної І тутешніх робітників і робіт 
праці, а головно мистецької "ниць. Тон. І. Позове ьк нй від 
праці, для якої тсііерііііна нора крив віче, після його промовив 
|юку являється сезоном. Тому і тов. М. < "ялика. Тов.і'алик ле
ми вирішили взяти на цей кур< рс повів, що зробило РЗТ тля 
тільки 0 товаришів і :$ товариш тих, що стоять в лавах його, 
ки, які мають вже деяку ні.дго згадав ш допомогу, що її нес ло 
тонку, яка є потрібна до цепі РЗТ вісім років хворим, иокалі 
курсу. На інструктора непі чешім і родинам номерших 
курсу ми призначили тон. Гуп Так само заговорив товариш 
чека, який тільки що повернув іі)ю участь в бойовому робітни

чому русі ЯК. робітників, і ро 
Курс цей маєл-рніштн три мі- бітниш.. що Аоять в рядах цієї 

сяці, бо в паї- є намічені курси робітничої заномогеної органі- 
но інших питаннях як: ку|іе ан -аііії.
і ІІЙІ ЬКОЇ яовн, к\|н- но. іі пічної За надбання ІМТ за чаї- ното

! економії й географії, оці кур існування теж заговорив тої 
і и припадуть за. ні і ви ну, ко Гаяні-'. ї'тію промову іаьигиїв 
ли на сисні мистецька їціаия! вія закликом до присутніх, шо

би ярій тали то І’• і'Г. хто ш< в
Навчання на цьому кури ні; ' гоїть досі в цій організації, 

беремо в такому порядку : ма» ! На тон заклик вписалося до від 
мо навчання раз в тиждень, по ‘ ділу РЗТ 2 робітників. З гада 
дві й пів годині на вечер, піц го- ! ти ще слід, що на тому мітінгу 
днин маємо на провірення гю- ! не ви.шо було усіх членів (біт 
передньої ТКіПйї, годину Й ПІВ' На майбутнє повинен заряд 
Тріваї доклад -товариша ІМ Л іД)і ту . цьому трудити Х 
гтруктора, олігля маємо mt то ї Роокор.

.піни на іінтіїшія іі дискусію до 
викладеної лєкціїІІсреі'іОяеамчиц юзі зараз навіть не достає шито, 

ра мільйона робітників.
Присутні з увагою слухали 

промовця, вітаючи зростання 
соціалістичного будівництва в 
Радянському Союзі оплесками.

('. Д., іюбкор.

Зараз ми 
маємо теоретичні лєкції, а з ча
сом ми практично будемо самі 
виправлятися.
• Коли цей курс іакшчіітьея, 
наша організація зміцнить се
бе п|)омовцями та лєкто|іами, 
які будуть працювати на орґа- 
пізаціїїно-оевітному полі еі-ред 
%'іенства всіх наших роби ми 
чмх організацій та (юбітнніїгви 
її цій місцевої тії.

усякого добра в Радянському 
Сонмі. Нін самий нс|м-бував є 
Кубанській області і виїхав 
Кубані вже 1 рюки тому назад 
іиіявнлось з Його бесіди, іцо у 
Його забра ні надшіжкн землі 
120 десятин. П от? землю рім 
МОДІ шли поміж бідняків.

МАЙНЕРІ НОВОЇ СНОШІЇ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ 
ПОЛІЦЕЙСЬКОГО ТЕРОРУ В КАНАДІ

Глейс Бей, H. С. Шиючих Канади. І не і ііовііяті. —-——;
От зараз тутешні майнері

працюють один два дні в тижні В ДЕНЬ ВОСЬМИРІЧЧЯ
ходять голодні, кні родини жи
вуть у ііайчорнріїїіх злиднях.

Після тОв. %'кЛакЛена загіь 
порила т-ка Ннтфилд. На само
му вступі вона передала щи
рий, братерський привіт маі'щі 
рам від уегх трудящих Раднн-

11а 1 січня майнері тутешньої 
Наговоривши Иайчорніших і околиці скликали масовий мі 

брехні в п[кітц ра,іянської влади тіш', на який закликали т-ку 
іі трудящих, він подався до ви Вцтфіїлд, делєГатку від майне- 
ходу. Та нас кількох [юбітни рів Нової ('кощії, щоби здаїа

РОБ. ЗАЛ. Т-ВА
ііЩ.сііиіііКровленд, Онт.

На 2 .інстонада в нашій мі 
сцсвості відсвятковано восьми

ків йоги стримати і давай стави звідомления про життя и npaiiwi 
ти йому питання та повчати йо трудящих Радянського Сонму.

Галя, де відбувся той мітінг.го, чому саме радянська влада
поступила правильно, забір* ; була заповнена майне рами, ще 
*ічн землю в його іі других та прибулії з трьох доколичніх 
ких визискувачів найманої пра яісмебостсй вислухати звідом 
ці. Ми не яспі.іи скінчити на .к-ння делегатки. Перший про 

....... • мовив старий бойовик визволь
ного руху т. Й. R. МекЛаклен 
Він представив усюту бороть
бу, що її зводять трудящі )•( ьо-

річчя існування й праці ІМТ 
нрЯ Концерт м ІЩ ПІЮВОДИВ

U.кого ( о.му, а 3 окрема «ід Я. Номийчук. Манлаїінова »р 
маинсрів тієї про.ієта|иькоі ХІ.,.Тра никонала декилька му 
краінп. ,, Да-11 товаришка ти зичних тво|іів під проводом тов. 
рркоднтаюві.іа прожиті я май і)|(,у,.я ц програму входили 
перів в Донбасі, який відвідала „І(:НІ й дуети. ДобГи> відспіва

ли т-кн М. Бурдсйські й С..Ма 
ліняк та інші.

В-по.юніші нрогіїамн примо- 
і-и тов. І. Пстраченко. Він о- 
поьів за ус*і ту пуіацю, що її 
гі|ю[Юбило ІМТ за 'чаї- свого 
восьмирічного існування, вка
зав на ті користі, що їх дає ота 
робітнича запомогова органі за 

; ція. Свою промову закінчив 
тов. Пстраченко закликом до 
присутніх, щоби ставали члена
ми РЗТ і іабезпсчили себе хоч 
гчаети від каліцтва чи смертно
го випадку. Концерт-мітінг за- 

Нромову т ки ВиттІимД при кінчено відепіванним “Іитерна- 
вн ні майнері бур.ишнмн опліч- 
нами. ІБ< ія її пікімоєіі були “

ПРИЙШЛИ НА ЗБОРИ
Сейнт Кетерінє, Оит.

делегація іюбітнпць вчас свого 
побуту в Радянському Сонмі. 
Майнері Нової Скошії праіікі- 
ють 8-10 годин денно, а майнері 
Радянічжого Союзу щіацююті. 
по 6 годин. 1 з цих « годин від 
падає 1.30 год. на миття, вбрав 
ні тощо. Значить, майнері Дон
бас» працюють усього 1.30 пк 
лин. Ренту за помешкання май

зег КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ! і о світу з капіталістичною кля
тою, прін-адан, як ще недавно 
канадські капіталістичні аген
ти носилися поміж майнерами 
з кавалками вугілля по мине 

j них, представляючи, що саме 
на того вугілля, яке постачає 
Радянський Союз в Канаду, на- 

j ступила життєва скрута поміж 
майнерами. Звичайно, при то- 

: му не щадили капіталістичні 
агенти иайчорніших брехні в 
П|а'тн труївших Радянського 
і'сюзу на те. щоби тутешніх 
майнері* настроїти во|шжо про 

і ти батьківщини п|кхтєта|мв 
Ще перед тин, заки коні ер- 

' ватнвнии уряд готовшв я ззбра 
\ ти державну владу у свої руки. 
, маинерам обіцювалн коні ерва 
! та сталу роботу й усі дні праці 
: в тижні, ще й інші обіцянки 
! прирікали сповнити. Оце за- 
! раз вже чимадіш час при владі 
коисервата, одначе, й досі вони 

j НІ- 1'ПОВНЦ.ЦІ ні одної з тих обі 
Д ияяок. якими так тішили пум-

Робітннчо-Фармерське Кооперативне Товариство 
дістає тепер багато вагонів

ДОБРИХ ТЕМРАКОВИХ ДРОВ
і може доставляти вам 
впрост з вагонів по —

пері не платять, вугілля діста
ють да|юм. Так само отриму
ють даром вбрання майнереьке, 
ьоду, електрику. Усе те по
криває сама радянська влада.

з вок

$9.00-33 КОРТ—$9.00
2-ГОЇ КЛАСИ ТЕМРАК 51,00 КОРТ имша-іу” I’ooKojr.

а питання, іш» їх « таніни май 
На yt‘i шштання ТК9 ЧУДЕСНЕ НАЦю оферту дасться на неозначеним час. Тому за

мовляйте якнайскоріше. Маємо тоже на складі папдю, 
джекпайн та березу, а також ріжнородне вугілля та кокс.

нері
Внтфіьтд відповідала вичерпно 

Відтак майнері заговорікдп на
тому мітінґу іцю політиськпи j .““РГГп.,
Терор в Канаді й ухвалили |и- Bl.u..„D м.
золюцію ніюті-сту, яку вислано хі-
■'"> ватажка конс-рватів Бен-та.

Помагм навіть в вві- 
II !»■•**• і Лв- ТІ мт ai та- «а

НЕСТРАВНІСТЬ. буде ЛВПЬИЯТН ходу

THE WOHKEKS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N. LTD.

COS. PKITCHASD AVE. A BATTES Y ST. 
PHONE 56205

та до поміщення в часописові
"Воркер" і зо “ УРЬ" Ре ;0ЛЮ 1 "**" " 'ж,гпWINNIPEG , **W 'ЛОМ* авпидрі ебо в mojbnIw ГЮ-рІ м 

-пері, Д» HpOJ«ine* ИОЛШПИГИ (Ото* Іція звучить

'

^штявШшт


